
1

Uchwała Nr V/79/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 maja 2022 roku

w sprawie sprostowania omyłki zawartej w Uchwale Nr V/74/2022 z 

dnia 26 maja 2022 roku

Na podstawie art. 13 pkt 5 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska     - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

prostuje omyłkę w uchwale Nr V/74/2022 z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie opinii o 

sprawozdaniu Wójta Gminy Brójce z wykonania budżetu za 2021 rok w następujący sposób:    

- sentencję uchwały w brzmieniu „opiniuje pozytywnie z uwagą sprawozdanie Wójta Gminy 

Brójce z wykonania budżetu za 2021 rok”, zastępuje się zdaniem „opiniuje pozytywnie 

sprawozdanie Wójta Gminy Brójce z wykonania budżetu za 2021 rok”, 

- w uzasadnieniu uchwały na stronie na stronie drugiej, w akapicie siódmym, zdania drugie i 

trzecie o treści „Skład Orzekający zwraca uwagę, że na dzień 31 grudnia 2021 roku w Gminie 

wystąpiły zobowiązania wymagalne na kwotę 45.278,92 zł. W związku z powyższym Skład 

Orzekający przypomina o obowiązku dokonywania wydatków zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 3 

ustawy o finansach publicznych, tj. w terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań”, zastępuje się zdaniem „Ze wskazanego sprawozdania wynika również, że na 

koniec analizowanego okresu sprawozdawczego w Gminie wystąpiły zobowiązania 

wymagalne na kwotę 45.278,92 zł, które, zgodnie z wyjaśnieniami jednostki, stanowią zwrot 

70% należytego wykonania umowy w związku z budową kanalizacji” . 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 27 maja 2022 r.



2

Uzasadnienie

Skład Orzekający postanowił dokonać sprostowania omyłki w uchwale Nr V/74/2022   

z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Brójce     

z wykonania budżetu za 2021 rok. Wobec faktu, że powyższe wpływa na opinię                   

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok, zachodzi konieczność zmiany uchwały      

w zakresie jej sentencji i uzasadnienia.

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający postanowił dokonać sprostowania 

omyłki jak w sentencji niniejszej uchwały.  

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej       

w Łodzi w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

                                                                                                 Przewodniczący
Składu Orzekającego

Anna Adamczewska


